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Norma DIN 1053 część 3 "Ściany murowane; ściany murowane zbrojone; obliczenia i wykonanie" obowiązują w odniesieniu do
elementów nośnych wykonanych jako zbrojona ściana murowana, gdzie przewiduje się uzbrojenie statyczne. Wytyczne
dotyczące pomiarów i wykonania płaskich nadproży mogą być nadal stosowane w odniesieniu do tego obszaru zastosowań.

W przeciwieństwie do wielu innych krajów europejskich, będących sąsiadami Niemiec, stosowanie zbrojonych ścian
murowanych nie jest w Niemczech zbyt rozpowszechnione. Kwestie dotyczące zbrojonych ścian murowanych, wymienione
krótko w jednym z rozdziałów normy DIN 1053 część 1 wyd. 11/74, od 1990 roku opisano dokładnie w wymienionej powyżej
części 3 normy DIN 1053.

Dzięki usunięciu tej tematyki z części 1 normy DIN 1053 mocno uproszczone zasady pomiaru, zbrojenia i wykonania ścian
murowanych zbrojonych mogły zostać rozszerzone i dzięki temu także możliwe było stworzenie podstaw dla ekonomicznego
wykorzystania tego typu konstrukcji.

Zasady pomiarów i wykonania ścian bazują na metodach odnoszących się do konstrukcji żelbetowych (DIN 1045). Obszar
zastosowań normy DIN 1053 część 3 zdefiniowany został - dzięki wskazówce odnośnie nośnych części zbrojonej ściany
murowanej, gdzie zbrojenie ma charakter statyczny - tak, iż norma ta nie dotyczy zbrojenia konstrukcyjnego, a więc np.
ograniczania powstawania rys.

Również wyraźnie wyodrębniono tutaj wytyczne dotyczące pomiarów i wykonania płaskich nadproży; mogą one być nadal
stosowane. Mogą być stosowane również wszystkie ceramiczne elementy ścienne unormowane przepisami normy DIN 1053
część 1. Ze względu na naprężenie zginające ilość otworów w odniesieniu do powierzchni styku pojedynczego ceramicznego
elementu sciennego nie powinien przekraczać 35%.

Zasady nie dotyczą przypadków, kiedy zbrojenie ściany murowanej ograniczone jest do wieńca i zbrojenie umieszczone jest w
górnej spoinie wspornej. Poza tym normy dopuszczające zastosowanie ceramicznych elementów ściennych regulują ilość
powierzchni z otworami, która może wynosić maksymalnie 50%.

Innym ograniczeniem przy stosowaniu cegły kratówki, którego należy przestrzegać, jest to, by w przypadku przekrojów
otworów, które nie mają kształtu koła, przesmyki pomiędzy dziurami nie były cofnięte wobec siebie. Przy stosowaniu cegły
kratówki przeznaczonej do wbudowania w przypadku zbrojenia poziomego i pionowego, zamiast zaprawy może być stosowany
beton do otulania wkładek stalowych. W przypadku zaprawy przeznaczonej do wykonywania ścian murowanych zbrojonych
rozróżnia się zaprawę do murowania oraz zaprawę do otulania wkładek stalowych.

Ze względu na konieczność ochrony antykorozyjnej oraz zapewnienie przyczepności, zbrojenie może być otulone tylko w
normalnej zaprawie należącej do grupy zapraw III i IIIa zgodnie z norma DIN 1053 część 1. Zbrojenie nie zabezpieczone może
być układane w zaprawie murarskiej tylko w tych elementach budowlanych, które znajdują się w trwale suchym klimacie
pomieszczeń (warunki środowiska zgodne z normą DIN 1045), np. w ścianach wewnętrznych.

We wszystkich innych przypadkach zbrojenie należy chronić przed korozją, stosując odpowiednie środki, np. cynkowanie
ogniowe lub powlekanie warstwą z tworzywa sztucznego.
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Spoiny wsporne należy ciągle pokrywać zaprawą na całej szerokości. Przerwane spoiny pionowe w przypadku zbrojenia
poziomego należy również wykonać jako spoiny pełne. Przy naprężeniach pionowych dopuszczalne jest zastosowanie łączenie
na docisk cegieł zaopatrzonych w spoinę pionową bez zaprawy. Spoiny zawierające zbrojenie mogą mieć grubość
maksymalnie do 20 mm; jako wytyczną należy tutaj przyjąć zasadę, iż grubość spoiny równa jest jej podwójnej średnicy.

Wskazówki praktyczne
 Ze względu na konieczność ochrony antykorozyjnej należy pamiętać także o wymogach niniejszej normy w odniesieniu do
zbrojenia konstrukcyjnego.

Odnośnie uregulowań stanowiących wyjątki i odnoszących się do płaskich nadproży należy zwrócić uwagę, iż nie jest
dopuszczalna kombinacja wytycznej dotyczącej płaskich nadproży z przepisami normy DIN 1053 część 3.
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